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O6wume cBegeHnA o npeobpasoBarensax yacrorbl VEDA VFD

VEDA VFD — 3T0 HOBas nuHelika npeobpaso-
BaTesiel YacToTbl, pe3ynbraT bonee yem 20-neT-
Hero onbiTa PaboTbl Ha POCCUNCKOM PbIHKE
NPUBOAHON TeXHUKW. [Npn pa3paboTke HOBOM
NPOAYKUMM ObII yUTeHbl ONbIT 3KCMayaTauum
pa3nnyHbIX NpeobpasoBaTenel YacToTbl, 06paT-
HaA CBA3b OT NAPTHEPOB U K/INEHTOB U TEXHUYe-
CKMe BO3MOXHOCTM MOCTaBLUMKOB.

YacToTHble npeobpasosatenu VEDA VFD ot-
NINYAET BblCOKaA HaEeXXHOCTb NPU HEBbICOKOW
LieHe, OHV NMEIOT BCe Heobxoanmble cepTudumKa-
Tbl. MogynbHaa KOHCTPYKUUA NO3BOMAET MOJb30-
BaTeN0 NPY HEOOXOAUMOCTM PaCUNPATb QYHK-
LIMOHaNbHble BO3MOXHOCTK Npeobpa3oBaTtenei
YacToTbl.

YcTponcTBa NpocTbl U YyAOOHbI B HAaCTPOIIKe,
BBOJ B dKCM/lyaTauuio ynpoLiaeTca 3a cyeT nc
Nonb30BaHUA GYHKLMM aBTOMATMYECKOW aganTa-
unn K asuratento. [porpammmpoBaHre NpnBoga
MOXHO OCYLLUEeCTBAATb NPU MOMOLLN BCTPOEH-
HOW naHenu oneparopa win cneuxanbHOro npo-
rpaMMHOro obecneyeHus, NCNOMb3YOLEro pyc-
CKNI A3bIK.

[apaHTUNHOE 1 NocnerapaHTUHOE 0OCYXN-
BaHMe npeobpasosatenen yactotbl VEDA VFD
noagepnBaeTca NapTHEPCKOWN CeTblo, BKOYa-
towlen 6onee yem 45 cepBUCHbBIX OpraHM3aLnii.
Hannune cob6cTBEHHOroO LeHTpa pa3paboTkm Ho-
BOV NpOoAyKLMX NO3BONAET BHOCUTb U3MEHEHNA
B MporpammHoe obecneyeHne npmeoga, noa-
CTpauBas ero paboTty AnA CJIOKHbIX NPUMeEHe-
HUA.

Mpeob6pasosatenu yactotol VEDA VFD moryT
NPUMEHATBCA B Taknx cdepax, Kak BOLOCHab-
XeHve 1 BoAoOTBe[EeHNEe, CUCTEMbl OTOMNIEHUS,
BEHTUNALMN 1 KOHAMUMOHUpoBaHua (OBK), xu-
MUYecKan 1 ropHOpPyAHasA NPOMbILWIEHHOCTb,
nNPTbI N KpaHbl, CyAoCTpoeHmne, Aobblya Hed-
TW 1 ra3a, SHepreTuka.



NMpenmyuwiecrea npeob6pasoBartenen yactorbl VEDA VFD

CepBuc
Komnanua VEDA MC nmeeT camyto

60nblUyl0 CeTb CEPTUOULIMPOBAHHbIX MapT-
O HepoB, 3aHNMAKLLMXCA 06CNyKUBaHEM

1 MPOAAXKen YacTOTHbIX MpeobpasoBatenen

B Poccun, benopyccum, KasaxctaHe n gpy-

rux ctpaHax CHI. bonee 45 napTHepoB obe-

CreynBaloT rapaHTUNHOE 1 Noc/erapaHTUn-

Hoe ob6cnyunBaHve npueoaos VEDA VFD

B KPYMHENLWNX ropoaax.

R&D-ueHTp B Poccun

Mpwn pa3paboTke HOBOW NPOAYKLUMMN UHXKe-
Hepamu VEDA MC 6binv yuYTeHbl OMbIT SKCMy-
aTauuMm pasfiMyHbIX NpeobpasoBaTenein YyacTo-
Tbl, 06paTHaA CBA3b OT MAPTHEPOB U KJIMEHTOB
N TeXHNYECKMEe BO3MOMXHOCTU MOCTaBLLYNKOB.
Mpun HeobxognmocTn cneymanuctbl VEDA MC
MOTYT BHECTU M3MEHEHUA B QYHKLMOHANIbHOCTb
YCTPOMCTB B COOTBETCTBUU C TPe6OBaHVAMM
NPUMEHEeHNA.

LUnpokas nuHenkKa,
cneyunanvusnpoBaHHas
nop onpepesieHHble NPUMeHeHnA
CneunannsnpoBaHHble cepun VEDA VFD pas-
paboTaHbl ANA NPUMEHEHUS B TaKUX OTPACHAX,
KaK BOJOCHAbXeHne 1 BOAOOTBeAEHNe, CUCTe-
Mbl OTOMJIEHMS, BEHTUNALNUN Y KOHAULNOHNPO-
BaHMA (OBK), xummnyeckaa n ropHopyaHasa npo-
MbILLIEHHOCTb, MTbI N KPaHbl, CYAOCTPOEHNe,
no6blya HedTU 1 rasa, SHepreTrKa.

100 %-HbI1 pOKycC Ha npeobpasoBaTenu
4acToThbl

KomaHga VEDA MC umeeT 6onee yem 20-neT-
HWUIM ONbIT PaboTbl HA PbIHKE MPVBOLHON TeX-
HVKK. B Wwrate KomnaHun 6onee 75 yenosek,
KoTopble Ha 100% cdoKycnpoBaHbl Ha paboTy ¢
npeobpazoBaTenAMy YacToThl.

JKOHOMMUSA 3Heprum B cpeaHem 50 %
MpumeHeHre Npeobpa3oBaTenei YacToTbl
ANA HAaCOCOB N BEHTUNATOPOB NO3BOIAET MNOJy-

4aTb 3HAYUTEJIbHYIO SKOHOMUIO SNTEKTPOSHEP-
rmn. Hanpumep, npu CHMXXeHUM CKOPOCTY Bpa-
LWeHnA aBuratens Hacoca Ha 20% noTpebrneHne
SHeprvuv nNpu ynpasJieHWM YacTOTHbIM Npeobpa-
30BaTeNIEM CHUXKAETCA B 2 pasa!



0630p cepuin

B cemelictBo npeobpa3zosateneit yactotbl VEDA VFD BxogAT 6a3o0Bble cepum A OCHOBHbIX Npu-
MEHEHWI B NHOPACTPYKTYpe 1 npomMbiwneHHOCcTW. MNpeobpasosatenn VEDA VFD agnaTca poc-
CUNCKOW pa3paboTKONM 1 BbINYCKAOTCA Ha MOTHOCTbIO aBTOMATU3MPOBaHHbIX 3aBOAAX MNOA CTPOrvm
KOHTponem cneunanncto komnavum VEDA MC. Bce cepuin npeobpasoBaTtenein 4acToTbl UMEKOT MO-
LAYNbHYI0 KOHCTPYKLMIO U NX GYHKLMOHANBHOCTb MOXET ObITb pacluMpeHa Npv NOMOLM cnelmvanb-
HbIX JOMOMHUTENbHbIX MAaT.

Cepusa VF-51 — yHuBepcanbHbI 1 KOMMNAKTHBIA Npeobpa3oBaTesib YacTOTbl
¢ neperpy3kon go 150 %, mowHocTblo oT 0,4 oo 22 kBT. [Togxoant ana npumeHe-
HUA C HaCOCaMW, BEHTUIATOPaMI, CTaHKaMM 1 KOHBeepamMu.

Cepusa VF-101 — cneumanm3npoBaHHbii Npeobpa3oBaTesib YacToTbl C Nepe-
rpy3kon go 150%, mowHocTtbio oT 0,75 go 1120 KBT, coBMecTnm € pasnnyHbIMK
ceTeBbIMM NPOTOKONaMun. [laHHaA cepua NMeeT cneunanbHble HACOCHbIE U BEH-
TUNATOPHblE GYHKUMW. MNoAXOAUT ANA NPUMEHEHMA C HACOCaMW, BEHTUIATOPAMY,
CMCTEMAMM MOXKAPOTYLLEHUS.




Cepua VF-51 — 570 yHMBepcasnbHbii Npeobpa3oBaTesib YacTo-
Tbl ANA yNpaBiieHNA HaCOCaM/ U BEHTUIATOPAMU U ANA peLleHuna
3a4a4 oblenn aBToMaTu3aLun.

MpuBog npegHasHaveH ana paboTtbl B ceTax nutaHma 1x220 B
n 3x380 B 1 mowHocTbio oT 0,4 o 22 KBT. lNpmnBog nmeet BCTPO-
€HHbI ceTeBOW NHTepdenc RS-485.

Nmea «KHWKHYI0» KOHCTPYKUMIO, MPUBOAbI AHHOW cepuun no-
3BOJIAOT MOHTUPOBATb NX «CTEHKA K CTEHKe» 6€3 CHUXeHMA HOMU-
HaNbHbIX XapPaKTEPUCTUK.

Mpeobpa3zoBaTtenu YyactoTtbl VF-51 no3BonAT paboTaTtb C gnu-
HaMn MOTOpHOro Kabena go 100 M 6e3 CHUKEHUA HOMUHAJIbHbIX
XapaKTEPUCTUK.

B pe3ynbraTte pa3geneHua cMCcTeMbl OXJIaXAEHNA NCKNIOYEHO
NPoOXoXAeHre NOTOKa BO3AyXa Yepes 3MEeKTPOHHbIE KOMMOHEHTbI,
YTO MOBbILIAET CPOK CNYXObl cCamoro npeobpasoBaTena YacToTbl.
JddeKTMBHaA cncTeEMa OXNaXAeHMA NO3BONAET paboTaTb nNpu
Temnepatype okpyatowen cpeabl o +50 °C.



TexHnueckue xapakrepuctukm VF-51 Micro Drive

Homu- Tenno-
. | Tok nepe-
HaJNIbHbIN Bble
. rpy3Kku BxLLXI, Mm
BbIXOZHOW

o norepu,
TOK, A 150, 4 BT

BbixoaHas
MOLLHOCTb,
KBT

Hanpsa-

Kog 3akasa TunoBow Ko,
A A »XeHune, B

ABA00002  VF-51-PK75-0004-52-E20-B-H Bxon 0,75 4 6 30 177x65x148

1%220,
ABA00003  VF-51-P1K5-0007-52-E20-B-H 1,5 7 10,5 60

EEROR 202x75x163
ABA00004  VF-51-P2K2-0010-52-E20-B-H 3%220 22 10 15 88
ABA00005  VF-51-PK75-0003-T4-E20-B-H 0,75 3 45 30
ABA00006  VF-51-P1K5-0004-T4-E20-B-H 1,5 4 6 60 177%x65%148
ABA00007  VF-51-P2K2-0005-T4-E20-B-H 22 5 7,5 88
ABAO0008  VF-51-P4K0-0009-T4-E20-B-H 4 9,5 14,25 160

Bxon 202x75%163

ABA00009  VF-51-P5K5-0013-T4-E20-B-H 55 13 19,5 220

3x380,
ABA00010  VF-51-P7K5-0016-T4-E20-B-H LR 7,5 16 24 300

3x380 320%130x161
ABA00011  VF-51-P11K-0025-T4-E20-B-H 11 25 37,5 440
ABA00012  VF-51-P15K-0032-T4-E20-B-H 15 32 48 600
ABA00013  VF-51-P18K-0038-T4-E20-B-H 18,5 38 57 740  342,5x170x183
ABA00014  VF-51-P22K-0045-T4-E20-B-H 22 45 67,5 880

Mpumeuanne.
1-dasHble MY: 150% — 20 ¢, 180% — 0,5 c. 3-¢pa3Hbie MY: 150% — 60 ¢, 180% — 5 ¢, 200% — 0,5 c.

Lll/ld)pOBaﬂ naHesib onepaTtopa C NOTeHUNOMETPOM BCTPOEHa.

TunoBson Koa AnA 3aKasa

VF-51-PXXX-XXXX-TX-E20-B-H

VF-51 Cepuia npoayKTta
PXXX HomunHanbHaa MowWHOCTb, KBT
XXXX HomMunHanbHbIN TOK, A
TX Knacc HanpsxeHunsa
S2 1%x220B
T4 3%380B
E20 Knacc 3awurbli
E20 IP20
B Topmo3Ho npepbiBaTeNb
B BcTpoeHHbIi
H Knacc 3MC
H BbazoBbi SMC

Onuun ana npeob6pasoBarenen yactorbl VF-51

Kop 3akasa OnuncaHue

PBC00001 BHeLwHWI LundpoBoI ABYXCTPOUHbIN MyNbT

PBC00010 BHeLwHuin undpoBo OAHOCTPOUHbIV MyNbT



O6wme TexHnyeckne xapakrepuctukm VF-51

BxopaHble xapaktepuctuku cetn nutanua (R, S, T/L, N)

[lnanasoH HanpaxeHus, B $2: 1%220; T4: 3x380
Yacrora cetu, Ny 50/60 +5%

[lOnyCTMbIe OTKOHEHN, % c KoadpdrumeHT gucbanaHca HanpsxeHus <3
TeneHb VCKaXXeHWA CooTBeTCTBYeT TpeboBaHuAM |[EC61800-2

KoaddpurupmeHT mowHocT (cos ¢) > 0,94 (c ppoccenem B 3BeHe NMOCTOAHHOIO TOKa)

KMNA nHeeptopa, % >96

BbixogHble xapaktepuctuku (U, V, W)

0-100 % BXOAHOrO HanMpsAXeHnA
(NpY HopManbHbIX YCIOBUAX, OLNOKa MeHbLue 5 %)

0-200 (pexkum VVC+),
0-299 (pexum U/f)

BbIxofiHOe HanpsKeHne

BbixozHasA yacToTa, Iy

ToUHOCTb perynpoBaHKa 4acToTbl Ha Bbixofe, % + 0,5 OT MaKCVMMaNIbHOTO 3HaYEHNA YaCTOTbI
Meperpy3ouHasn cnoco6HOCTb MO TOKY [na MY 1x220 B: 150 % B TeyeHme 20 ¢, 180% B TeueHune 5 c.
OT HOMVHa/IbHOTO 3HaYeHuA [ina MY 3x380 B: 150% B TeueHve 1 MuH, 180% B TeueHre 5 ¢, 200 % B TeueHmne 0,5 ¢

OcHoBHble nokasaTenu perynuposaHuna

ACVHXPOHHbIV ABUraTeNb,

Tun gBuratens &
A CUHXPOHHBIN iBUraTesNlb C MOCTOAHHBIMU MarHutamu (PMSM)

U/f 6e3 obpaTHOI cBA3Y,

Pexmm ynpasneHua asuratenem
BEKTOPHOe ynpas/ieHne 6e3 AaTynKa nonoxeHns

Mopaynauuna OnTUMU3NpPOBaHHaA NPOCTPaHCTBEHHO-BeKTOpHas LM
Hecyuwas yactora, Ky 1-16

BekTopHOe ynpasneHvie 6e3 o/c:

1anasoH perynnpoBaHua CKOpoCTu &
A perynnp P 1:100 Npy HOMVHaNLHOW Harpy3ke

BekTopHoe ynpasneHve 6e3 o/c:

TouHOCTb NOAAEePXKaHNA YCTaHOBMBLLENCA CKOPOCTN . .
AREP Y P < 2% OT HOMUHAJ/IbHON CUHXPOHHOW CKOPOCTYU

BekTopHoe ynpaBneHue 6e3 o/c:

[yckoBo MOMEHT
4 150 % OT HOMUHanbHOro momeHTa npu 0,5 Iy

CKOpOCTb peaKkLmi Ha U3MeHeHNe MOMEeHTa BekTopHOe ynpaBneHue 6e3 o/c: <20 Mc

Lindpposoe 3apaHue: + 0,01 % OT MakCMManbHOM YacToTbl.

ToYyHOCTb NoAAepPKaHVA YacToTbl .
AREP AHanorosoe 3agaHue: + 0,2 % OT MaKCMManbHON YacTOTbl

Lindposoe 3agaHue: 0,01 ly.
AHanorosoe 3agaHue: 0,05 % OT MakcMMasibHOW YacTOTbl

OcHoBHble GyHKLMMN

HavanbHas yactota: 0-50 L.
BO3MOXXHOCTb TOPMOXKEHNA MOCTOAHHBIM TOKOM Bpemsa TopmoxeHus: 0,1-60 c.
Tok TopmoxeHunsA: Ao 150 % OT HOMUHANBbHOIO TOKa

LLlar HacTpoNKN YacToTbl

ABTOMaTMyecKuin pexum: go 100 %.

KomneHcaLua momeHTa o
u PyuHon pexum: o 30 %

YeTbipe TUNa: MMHENHaA XapaKTepPKCTKa, CAMOHACTParBaloLanACA XapakTepucTuka,
Kpusas U/f XapaKTepucTMKa NOHWKEHNA MOMEHTa (BTopas 30Ha perynmposaHus ot 1,1 go 2,0
MOLLHOCTY), KBaApaThyHasa XxapakTepucTuka

[lBa TMNa: NHelHanA KprBas, S-0bpasHasn KprBas pasroHa v TOPMOXXEHUA.
KpviBble pasroHa 1 TOpMOXeHWA YeTbipe Habopa BpeMeHU pasroHa 1 TOPMOXEHUS;
war no spemeHn 0,01 ¢, Makcumym — 650 ¢

MoHo ycTaHoBUTb OT 50 A0 100 % OT BXOAHOIO HanpAXeHus.

HomuHanbHoe BbixoaHOEe HanpsKeHne o
100 % npw Mcnonb3oBaHWM GYHKLMM KOMMNEHCALMN HANPSAXKEHWA NUTaHWA

ABTOMaTMYeCKOe NofaepKaHne NOCTOAHHOMO BbIXOAHOMO Hanps»KeHnA

ABTOMaTMYeCKan perynnpoBKa HanpaeHusa
npu KonebaHmax HanpaAx}eHnAa cetn

ABTOMaTMUYeCKOE OrpaHUY€eHe ToKa BO Bpems paboTbl AnA NpefoTBpaLLeHNs

ABTOMaTUYeCKas GyHKLUUA SHeprocbepexxeHns .
aBapwuii U3-3a NeperpysKu no Toky

MNA-perynvpoBsaHue, OTCNeX1BaHNe CKOPOCTM 1 aBTO3aMyCK Noc/e oTKoue-
HVA NUTaHNA, NPOMYCK PE30HAHCHBIX YacToT, yrpaBsieHne BEPXHUM U HUXKHUM
npegenamm 4acToTbl, NpefyCcTaHOB/IeHHble ckopocTy, RS-485, aHanoroBbiii BbIXOf,
YaCTOTHO-UMMYSIbCHbIN BbIXOS,

CraHpapTHble GpyHKLMN

Linpposoe 3afaHmne ¢ naHenu onepaTopa, NOTEHLMOMETP NaHeNV, aHaoroBbIN
BX0f (Hanp./ToK), 3aAaHue Mo LWMHe CBA3W, 3afjaHNe NpeflyCTaHOBMIEHHbIX CKOPO-
CTell C NOMOLLbIO Ldp. BXOAOB, OCHOBHOI 1 BCMIOMOTaTENbHbIV NOCT YNpaBieHus
(NnepeksntoyeHrie PasnnMyYHbIMU cnocobamu)

Bxopbl 3agaHnA 4acToTbl

Bxopb! 1 aHanoroBbIi BXOA MO HaNPsXKEeHUIO 1 TOKY, 4 LndpOoBbIX BXOAA
WcTouHnkmn komaHasl CTAPT MaHenb onepatopa, UdpPOBOI BXOA, LWIMHA CBA3N

Craprt, Cton, Bnepegn/PeBepc, Tonuok, MynbtuckopocTy, Beiber, Copoc,

CUrHasnbl BXOAHbIX KOMaH,
A A Bbibop yckop./3amenn., Bbibop nocta 3agaHums, BHeluHAA aBapua

Bbixogp! 1 aHanoroBbIil BbIXOA MO TOKY v HAanpskeHuto, 1 undpoBoil Bbixoa, 1 pene

BcTpoeHHbI LndpoBOo OAHOCTPOYHDIN AUCTNe,
Oucnnen OMNUMOHaNbHbI BBIHOCHON LIMGPOBOI ABYXCTPOUHbIN JUCTel (BO3MOXHOCTb
KOMMPOBaHUA NapameTpoB)

OkpyKarowas cpefia, CNosiHeHVe nNprsoaa
Kopnyc IP20 (npuHyanTEenbHOE BO3[. OXNIaXXAeHne)
MakcumanbHas BbicoTa, M 1000, Npv NpeBbILEHNN — MOHMKeHNe XxapakTepucTrk 1%/100 m

—10 ... +50. CHUXeHMe HOMUHANbHbIX XapaKTepUCTK Npu npesbilweHnn +40 °C.

Pabouasn Temnepatypa, °C . . .
patypa, MakcumanbHo +60 °C ¢ MOHUKEHHOW Harpy3Ko

OTHOCUTENbHaA BNaXKHOCTb, % 5-95 (6e3 BbinageHUA KOHAeHcaTa)
Bubpauuu, g 0,6 (5,9 m/c?) B BUGpoananasoHe 9-200 Iy
Temnepatypa xpaHeHus, °C -40 ... +60

MoHTax HacTeHHbIl, WwKadHO



Cepua VF-101 — npeobpazoBaTenn 4acToTbl ANA CUCTEM OTOM-
NeHVA, BeHTUNALUM U KOHAWLNOHNPOBAHWA, a TakXe A1 HaCcOCOB,
06LLENPOMBILLNEHHBIX NMPUMEHEHWI, B TOM YKC/E C TAXKENbIMM
nyckamu. MNpuBog npegHa3HayeH AnA paboTbl B CETAX NUTAHUA
1x220 B n 3x380 B n mowHocTtbio oT 0,75 o 1120 KBT.

MpuBOA NMeeT BCTPOEHHbIN ceTeBon MHTepdenc RS-485. Ya-
CTOTHbI Npeobpa3zoBatenb VF-101 MOXeT ynpaBnAaTb aCUHXPOH-
HbIMW N CUHXPOHHbBIMW ABUraTenamu.

MpuBoA MeeT MOAYNbHY KOHCTPYKLMIO U ero GpyHKLNOHanb-
HOCTb MOXeET ObITb pacluMpeHa 3a CYET cneumanbHbIX 4OMONMHN-
TeNbHbIX Mnar.

AnAa ynobctea 06CNyXMBaHNA YCTPOMCTBO MMEET CbeMHbIE BEH-
TUNATOPbI OXJaXKAEHUA.

[na paHHom cepvn [OCTYMHa aBTOMaTU4eckaa agantaumsa
K aBuratento (C BpaweHvem asuratensa u 6es), Kotopasa nossondeT
6onee TOYHO onpenennTb NapameTpbl ABUraTeNs.



TexHunueckne xapaktepuctuku VF-101 Basic Drive

C HopmanbHou neperpyskon, 3x380 B

Kog 3akasa

ABC00023
ABC00024
ABC00025
ABC00027
ABC00028
ABC00029
ABC00030
ABC00031
ABC00032
ABC00033
ABC00034
ABC00035
ABC00036
ABC00037
ABC00038
ABC00039
ABC00040
ABC00041
ABC00042
ABC00043
ABC00044
ABC00045
ABC00046
ABC00047
ABC00048
ABC00049
ABC00050
ABC00051
ABC00052
ABC00053
ABC00054
ABC00055
ABC00056
ABC00057
ABC00058

TunoBon kog

VF-101-PK75-0003-A-T4-E20-B-H
VF-101-P1K5-0004-A-T4-E20-B-H
VF-101-P2K2-0006-A-T4-E20-B-H
VF-101-P5K5-0013-A-T4-E20-B-H
VF-101-P7K5-0017-A-T4-E20-B-H
VF-101-P11K-0025-A-T4-E20-B-H
VF-101-P15K-0032-A-T4-E20-B-H
VF-101-P18K-0038-A-T4-E20-B-H
VF-101-P22K-0045-A-T4-E20-B-H
VF-101-P30K-0060-A-T4-E20-B-H
VF-101-P37K-0075-A-T4-E20-N-H
VF-101-P45K-0090-A-T4-E20-N-H
VF-101-P55K-0110-A-T4-E20-N-H
VF-101-P75K-0150-A-T4-E20-N-H
VF-101-P90K-0180-A-T4-E20-N-H
VF-101-P110-0210-A-T4-E20-N-H
VF-101-P132-0250-A-T4-E20-N-H
VF-101-P160-0310-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P185-0340-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P200-0380-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P220-0415-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P250-0470-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P280-0520-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P315-0600-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P355-0680-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P400-0750-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P450-0810-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P500-0870-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P560-0950-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P630-1200-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P710-1340-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P800-1500-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P900-1620-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P1M0-1720-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P1M1-1980-A-T4-E20-N-H-D

BbixozHas
MOLLHOCTb,

KBT
0,75
1,5
2,2
5.5
7,5
1"
15
18
22
30
37
45
55
75
90
110
132
160
185
200
220
250
280
315
355
400
450
500
560
630
710
800
900
1000
1120

HomuHanb-
HbIl BbIXOA-
HOW TOK, A

13
17
25
32
38
45
60
75
920
110
150
180
210
250
310
340
380
415
470
520
600
680
750
810
870
950
1200
1340
1500
1620
1720
1980

Tok nepe-
rpy3Ku
120%, A

36
48
72
15,6
20,4
30
38,4
45,6
54
72
90
108
132
180
216
252
300
372
408
456
498
564
624
720
816
900
972
1044
1140
1440
1608
1800
1944
2064
2376

Mpumeuanue. Lindposas naHenb onepatopa ¢ NOTEHLMOMETPOM BCTPOEHaA.

Topm.
Koy

Bctpoekr-
HblIiA

BHewHui

[poccenb

BHewwHui

Bctpoekr-
HblIiA

Tennosble

notepwu, Bt

30
60
88
220
300
440
600
720
880
1200
1480
1800
2200
3000
3600
4400
5280
6400
7400
8000
8800
10000
11200
12600
14200
16000
18000
20000
22400
25200
28400
32000
36000
40000
44800

BxLLUXI, Mmm

200x76x155

242x100x155

320%x116x175

383x142x225

430x172x225

560%240x310

638x270%350

738x350x405

940x360x480

1140x370x545

1250%x400%x545

1400x460%x545

2198x1201x798

TexHunueckne xapaktepuctuku VF-101 Basic Drive c HopmanbHoOM neperpyskom

N BCTPOEHHbIM TOPMO3HbIM TpaH3ucropom, 3x380 B

Kop 3akasa

ABC00023
ABC00024
ABC00025
ABC00027
ABC00028
ABC00029
ABC00030
ABC00031
ABC00032
ABC00033
ABC00060
ABC00061
ABC00062
ABC00063
ABC00064

Tunoson Kop,

VF-101-PK75-0003-A-T4-E20-B-H
VF-101-P1K5-0004-A-T4-E20-B-H
VF-101-P2K2-0006-A-T4-E20-B-H
VF-101-P5K5-0013-A-T4-E20-B-H
VF-101-P7K5-0017-A-T4-E20-B-H
VF-101-P11K-0025-A-T4-E20-B-H
VF-101-P15K-0032-A-T4-E20-B-H
VF-101-P18K-0038-A-T4-E20-B-H
VF-101-P22K-0045-A-T4-E20-B-H
VF-101-P30K-0060-A-T4-E20-B-H
VF-101-P37K-0075-A-T4-E20-B-H
VF-101-P45K-0090-A-T4-E20-B-H
VF-101-P55K-0110-A-T4-E20-B-H
VF-101-P75K-0150-A-T4-E20-B-H
VF-101-P90K-0180-A-T4-E20-B-H

BbixoaHas

KBT

1,5
2,2
55
7,5
11
15
18
22
30
37
45
55
75
90

HomwuHanb-
MOLUHOCTb, | Hblli BbIXOZ-
HOW TOK, A

13
17
25
32
38
45
60
75
920
110
150
180

Tok nepe-
rpy3ku
120%, A

4,8
72
15,6
20,4
30
384
45,6
54
72
90
108
132
180
216

Mpumeuanue. Lindposas naHenb onepatopa C NOTEHLMOMETPOM BCTPOEHA.

Topm.
KJlioy

Bctpoer-
HbliA

[Hpoccenb

BHewwHwui

Tenno-
Bble Mo-

Tepu, Bt

60
88
220
300
440
600
720
880
1200
1480
1800
2200
3000
3600

BXLLUXT, Mmm

200x76x155

242x100x155

320%x116x175

383x142x225

430x172x%225

560%x240x310



TexHnueckmne xapakrepuctuku VF-101 Basic Drive
C HopMmanbHOI NeperpysKon N BCTPOeHHbIM gpoccenem, 3x380 B

BbixogHasa | HomuHanb- | Tok nepe-

. o Topm. Tennosble
Kop 3akasa TunoBou Koa MOLLHOCTb, | HbIVl BbIXOA- [  FPY3KK KoY [poccenb notepn, BT BxLLUXI, Mmm
KBT | HoiiTok, A | 120%, A [P
ABC00066 VF-101-P55K-0110-A-T4-E20-N-H-D 2200
ABC00067 VF-101-P75K-0150-A-T4-E20-N-H-D 75 150 180 3000 560x240%x310
ABC00068 VF-101-P90K-0180-A-T4-E20-N-H-D 90 180 216 3600
ABC00069 VF-101-P110-0210-A-T4-E20-N-H-D 110 210 252 4400
638x270%350
ABC00070 VF-101-P132-0250-A-T4-E20-N-H-D 132 250 300 5280
ABC00041 VF-101-P160-0310-A-T4-E20-N-H-D 160 310 372 6400
738%350x405
ABC00042 VF-101-P185-0340-A-T4-E20-N-H-D 185 340 408 7400
ABC00043 VF-101-P200-0380-A-T4-E20-N-H-D 200 380 456 8000
ABC00044 VF-101-P220-0415-A-T4-E20-N-H-D 220 415 498 8800 940x360x480
ABC00045 VF-101-P250-0470-A-T4-E20-N-H-D 250 470 564 10000
ABC00046 VF-101-P280-0520-A-T4-E20-N-H-D 280 520 624 11200
. Bctpoen- 1140x370x545
ABC00047 VF-101-P315-0600-A-T4-E20-N-H-D 315 600 720 BHewHuin o 12600
ABC00048 VF-101-P355-0680-A-T4-E20-N-H-D 355 680 816 14200
ABC00049 VF-101-P400-0750-A-T4-E20-N-H-D 400 750 900 16000 1250%x400x545
ABC00050 VF-101-P450-0810-A-T4-E20-N-H-D 450 810 972 18000
ABC00051 VF-101-P500-0870-A-T4-E20-N-H-D 500 870 1044 20000
ABC00052 VF-101-P560-0950-A-T4-E20-N-H-D 560 950 1140 22400 1400x460x545
ABC00053 VF-101-P630-1200-A-T4-E20-N-H-D 630 1200 1440 25200
ABC00054 VF-101-P710-1340-A-T4-E20-N-H-D 710 1340 1608 28400
ABC00055 VF-101-P800-1500-A-T4-E20-N-H-D 800 1500 1800 32000
ABC00056 VF-101-P900-1620-A-T4-E20-N-H-D 900 1620 1944 36000 2198%1201x798
ABC00057 VF-101-P1M0-1720-A-T4-E20-N-H-D 1000 1720 2064 40000
ABC00058 VF-101-P1M1-1980-A-T4-E20-N-H-D 1120 1980 2376 44800

Mpumeyanue. Lindposas naHenb onepatopa ¢ NOTEHLMOMETPOM BCTPOEHaA.

TexHunuyeckne xapakrepuctuku VF-101 Basic Drive
C BbICOKOW neperpyskomn, 3x380 B

BbixogHasa | HomuHanb- | Tok nepe-

. o Tennosble
Kop 3akaza TunoBou Koa MOLLHOCTb, | HbIVi BbIXOA- [  FPY3KK notepn. BT BxLUXI, Mmm
KBT HOM TOK, A | 150%, A [P
ABC00123  VF-101-PK75-0003-U-T4-E20-B-H 0,75 3 4,5 30
ABC00124  VF-101-P1K5-0004-U-T4-E20-B-H 1,5 4 6 60 200x76x155
ABC00125  VF-101-P2K2-0006-U-T4-E20-B-H 2,2 6 9 88
ABC00126  VF-101-P4K0-0010-U-T4-E20-B-H 4 10 15 160
242x100x155
ABC00127  VF-101-P5K5-0013-U-T4-E20-B-H 55 13 195 BcrpoeH- 220
ABC00128  VF-101-P7K5-0017-U-T4-E20-B-H 7,5 17 25,5 HbIl 300
320x116x175
ABC00129  VF-101-P11K-0025-U-T4-E20-B-H 11 25 37,5 440
ABC00130  VF-101-P15K-0032-U-T4-E20-B-H 15 32 48 600
ABC00131 VF-101-P18K-0038-U-T4-E20-B-H 18 38 57 BHewwHui 720 383x142x225
ABC00132  VF-101-P22K-0045-U-T4-E20-B-H 22 45 67,5 880
ABC00133  VF-101-P30K-0060-U-T4-E20-N-H 30 60 90 1200
430x172%225
ABC00134  VF-101-P37K-0075-U-T4-E20-N-H 37 75 112,5 1480
ABC00135  VF-101-P45K-0090-U-T4-E20-N-H 45 90 135 1800
ABC00136  VF-101-P55K-0110-U-T4-E20-N-H 55 110 165 2200 560x240%x310
ABC00137  VF-101-P75K-0150-U-T4-E20-N-H 75 150 225 3000
ABC00138  VF-101-P90K-0180-U-T4-E20-N-H 90 180 270 3600
638%270%350
ABC00139  VF-101-P110-0210-U-T4-E20-N-H 110 210 315 4400
ABC00140 VF-101-P132-0250-U-T4-E20-N-H-D 132 250 375 5280
738x350x405
ABC00141 VF-101-P160-0310-U-T4-E20-N-H-D 160 310 465 6400
ABC00142 VF-101-P185-0340-U-T4-E20-N-H-D 185 340 510 7400
ABC00143 VF-101-P200-0380-U-T4-E20-N-H-D 200 380 570 8000 940x360x480
ABC00144 VF-101-P220-0415-U-T4-E20-N-H-D 220 415 622,5 8800
ABC00145 VF-101-P250-0470-U-T4-E20-N-H-D 250 470 705 10000
BHewwHni 1140%370x545
ABC00146 VF-101-P280-0510-U-T4-E20-N-H-D 280 510 765 11200
ABC00147 VF-101-P315-0600-U-T4-E20-N-H-D 315 600 900 12600
ABC00148 VF-101-P355-0670-U-T4-E20-N-H-D 355 670 1005 14200 1250%x400%x545
ABC00149 VF-101-P400-0750-U-T4-E20-N-H-D 400 750 1125 BCLZ‘I’;”' 16000
ABC00150 VF-101-P450-0810-U-T4-E20-N-H-D 450 810 1215 18000
ABC00151 VF-101-P500-0860-U-T4-E20-N-H-D 500 860 1290 20000 1400x460x545
ABC00152 VF-101-P560-0990-U-T4-E20-N-H-D 560 990 1485 22400
ABCO00153 VF-101-P630-1200-U-T4-E20-N-H-D 630 1200 1440 25200
ABC00154 VF-101-P710-1340-U-T4-E20-N-H-D 710 1340 1608 28400
ABC00155 VF-101-P800-1500-U-T4-E20-N-H-D 800 1500 1800 32000
2198x1201x798
ABC00156 VF-101-P900-1620-U-T4-E20-N-H-D 900 1620 1944 36000
ABC00157 VF-101-P1MO0-1720-U-T4-E20-N-H-D 1000 1720 2064 40000

ABC00158 VF-101-P1M1-1980-U-T4-E20-N-H-D 1120 1980 2376 44800



TexHnueckmne xapakrepuctuku VF-101 Basic Drive
C BbICOKOW NeperpysKoil 1 BCTPO@HHbIM TOPMO3HbIM TPaH3ucTopom, 3x380 B

Kog 3akaza

ABC00123
ABC00124
ABC00125
ABC00126
ABC00127
ABC00128
ABC00129
ABC00130
ABC00131
ABC00132
ABC00159
ABC00160
ABC00161
ABC00162
ABC00163

TunoBon kog

VF-101-PK75-0003-U-T4-E20-B-H
VF-101-P1K5-0004-U-T4-E20-B-H
VF-101-P2K2-0006-U-T4-E20-B-H
VF-101-P4K0-0010-U-T4-E20-B-H
VF-101-P5K5-0013-U-T4-E20-B-H
VF-101-P7K5-0017-U-T4-E20-B-H
VF-101-P11K-0025-U-T4-E20-B-H
VF-101-P15K-0032-U-T4-E20-B-H
VF-101-P18K-0038-U-T4-E20-B-H
VF-101-P22K-0045-U-T4-E20-B-H
VF-101-P30K-0060-U-T4-E20-B-H
VF-101-P37K-0075-U-T4-E20-B-H
VF-101-P45K-0090-U-T4-E20-B-H
VF-101-P55K-0110-U-T4-E20-B-H
VF-101-P75K-0150-U-T4-E20-B-H

BbixozHas
MOLLHOCTb,

KBT

1,5
2,2

55
7,5
11
15
18
22
30
37
45
55
75

HomuHanb-
HbIl BbIXOA-
HOW TOK, A

3
4
6
10
13
17
25
32
38
45
60
75
90
110
150

Tok nepe-
rpy3Ku
150%, A

19,5
25,5
37,5
48
57
67,5
90
112,5
135
165
225

Mpumeuanue. Lindposas naHenb onepartopa C NOTEHLMOMETPOM BCTPOEHA.

TexHunueckne xapaktepuctuku VF-101 Basic Drive
C BbICOKOW NneperpysKoi 1 BCTpOeHHbIM gpoccenem, 3x380 B

Kog 3akasa

ABC00165
ABC00166
ABC00167
ABC00168
ABC00169
ABC00140
ABC00141
ABC00142
ABC00143
ABC00144
ABC00145
ABC00146
ABC00147
ABC00148
ABC00149
ABC00150
ABC00151
ABC00152
ABC00153
ABC00154
ABC00155
ABC00156
ABC00157
ABC00158

TunoBon kog

VF-101-P45K-0090-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P55K-0110-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P75K-0150-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P90K-0180-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P110-0210-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P132-0250-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P160-0310-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P185-0340-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P200-0380-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P220-0415-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P250-0470-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P280-0510-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P315-0600-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P355-0670-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P400-0750-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P450-0810-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P500-0860-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P560-0990-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P630-1200-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P710-1340-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P800-1500-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P900-1620-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P1M0-1720-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P1M1-1980-U-T4-E20-N-H-D

BbixozHas
MOLLHOCTb,

KBT

55
75
90
110
132
160
185
200
220
250
280
315
355
400
450
500
560
630
710
800
900
1000
1120

HomuHanb-
HbIV BbIXOA-
HOW TOK, A

110
150
180
210
250
310
340
380
415
470
510
600
670
750
810
860
990
1200
1340
1500
1620
1720
1980

Tok nepe-
rpy3Ku
150%, A

132
180
216
252
375
465
510
570

622,5
705
765
900

1005

1125

1215
1290
1485
1440
1608
1800

1944

2064

2376

Mpumeuanue. Lindposas naHenb onepatopa ¢ NOTEHLMOMETPOM BCTPOEHaA.

TexHnueckune xapakrepuctuku VF-101 Basic Drive
C BbICOKOW neperpyskoin, Bxog 1x220 B, Bbixog 3x220 B

Kop 3akasa

ABC00101
ABC00102
ABC00103
ABC00104
ABC00105
ABC00106
ABC00107

TunoBon kog

VF-101-PK75-0004-U-52-E20-B-H
VF-101-P1K5-0007-U-52-E20-B-H
VF-101-P2K2-0010-U-S2-E20-B-H
VF-101-P4K0-0016-U-S2-E20-B-H
VF-101-P5K5-0020-U-52-E20-B-H
VF-101-P7K5-0030-U-52-E20-B-H
VF-101-P11K-0042-U-S2-E20-B-H

BbixogHas | HomuHanb-
MOLLHOCTb, | Hblii BbIXOZ-
KBT HOW TOK, A

0,75 4

1,5 7

2,2 10

4 16

55 20

7,5 30

1 42

Tok nepe-

rpy3Ku
150%, A

10,5
15
24
30
45
63

Mpumeuanne. Lindposas naHenb onepatopa ¢ NOTEHLMOMETPOM BCTPOEHA.

Topm.
Koy

BctpoeH-
HblIiA

Topm.
Koy

BHewwHui

Topm.
Koy

BctpoeH-
HbliA

Apoc-
cenb

BHewwHui

Apoc-
cenb

Bctpoer-
HbliA

Apoc-
cenb

BHewwHwui

Tennosble

notepwu, Bt

60
88
160
220
300

600

720
880
1200
1480
1800
2200
3000

Tennosble

notepwu, Bt

1800
2200
3000
3600
4400
5280
6400
7400
8000
8800
10000
11200
12600
14200
16000
18000
20000
22400
25200
28400
32000
36000
40000
44800

Tennosble

notepwu, Bt

60
88
160
220
300
440

BxLLUXI, Mm

200x76x155

242x100x155

320%x116x175

383%x142x225

430x172x225

560%x240x310

BxLLUXI, Mmm

560%x240x310

638x270x350

738%350x405

940x360x480

1140x370x545

1250%x400%x545

1400x460x545

2198x1201x798

BxLLUXI, Mm

200x76x155

242x100x155

320x116x175



TunoBson Koa AnA 3aKasa

VF-101-PXXX-XXXX-X-TX-E20-B-H-D

VF 101 Cepusa npoaykrta

PXXX HomunHanbHasa MoOWHOCTb, KBT
XXXX HomMunHanbHbIN TOK, A
X Meperpy3ouyHas cnoco6HOCTb
A HopmanbHas (120 %)
U Bbicokas (150 %)
X Knacc HanpsxeHuna
S2 1x220B
T4 3x380B
E20 Knacc 3awurbi
E20 1P20
B Topmo3Hoi1 npepbiBaTenb
B BcTpoeHHbIin
N be3 Topmo3Horo npepbiBatens
H Knacc 3MC
H bazosbi SMC
D BxopHoli gpoccennb
D BcTpoeHHbIn gpoccenb
N bes gpoccena
Onuyun
AX Onuyumsa A
BX Onuma B

Onuuum gna npeobpasoBarenen yacrorbi VF-101

Kop 3akasa OnucaHue

PBC00001 BHewwHmi undpoBo ABYXCTPOUHbIN MyNbT
PBC00002 VF-101 onuus ProfiBus

PBC00003 VF-101 onuus ProfiNet

PBC00004 VF-101 onuua paclumpeHns BXO40B/BbIXOL0B
PBC00005 VF-101 sHKogepHas onuma 5 B

PBC00007 VF-101 pe3onbBepHas onuna

PBC00008 VF-101 onumsa CAN

PBC00010 BHeLwHuin undpoBoIt 0OAHOCTPOUHDBIV NyNbT



O6wme TexHnyeckne xapakrepuctukm VF-101

BxopHble XapaKkTepUCTUKN CeTU NUTaHNA

S2:1x220B
BxopHoe HanpsxxeHne

T4:3x380 B
YactoTa cetn 50/60 'y +5 %

YposeHb fucbanaHca HanpaxeHua <3 %.
CTeneHb NCKaXKeHWA COOTBeTCTBYET TpebosaHuAm IEC61800-2

BobixogHble xapaktepuctuku (U, V, W)

BbixoaHoe HanpsaxeHune 0-100 % BXOAHOrO HaMpPAXeHWA (MPY HOPMaNbHbIX YCIOBKAX OLMOKa <5 %)

,ﬂOnyCTI/IMbIe OTKJIOHEHUA

BbixofHas yactoTta 0-299 'y £0,5 %

HopmanbHas: 120% — 1 muH, 140% — 10 ¢, 150% — 0,5 c.
Bbicokas: 150% — 1 muH, 180% — 10 ¢, 200% — 0,5 ¢

OcHOBHble Nokasatenu perynmpoBaHuna

Meperpy3ouHas cnoco6bHOCTb

Tun pBuratena ACVHXPOHHbIN, CUHXPOHHbI 3NeKTpoABUraTenb
Pexum ynpaenexuvs guratenem U/f, BeKTOpHOe ynpaBneHne 6e3/c 06paTHON CBA3bIO
Tvin mopynaunun OnTMU3MpPOBaHHaA NPOCTPaHCTBEHHO-BeKTOpHasa LM
YacToTa UMM 1-16 Ky

BekTopHoe ynpasneHue 6e3 o/c: 1:100
[lnanasoH perynvpoBaHna CKOPOCTA
BekTopHoe ynpasneHue c o/c: 1:1000
TOYHOCTb Mo e PXKaHNA yCTaHOBMBLLENCA BekTopHoe ynpasneHue 6e3 o/c: <2%
cKopocTn BekTopHoe ynpaeneHue c o/c: <0,05 %
BekTopHoe ynpaBneHue 6e3 o/c: 150% ot 0,5 Iy

MyckoBon MoMeHT
BektopHoe ynpasneHue c o/c: 200% o1 0 'y

o BekTopHoe ynpaBneHue 6e3 o/c: <20 mc
TKJIMK MO MOMEHTY
BektopHoe ynpasneHue c o/c: <10 mc

. LUundposoe 3apaHme: +0,01 % OT MaKCMManbHOW YacToTbl
TouHOCTb BbIXOAHOW YacTOTbI .
AHanoroBoe 3aaHue: +0,2 % OT MaKCMMasIbHOWM YacToTbI

. Lindposoe 3apaHue: 0,01 Ny,
LLlar HacTPOWKM YacToTbI
AHanorosoe 3agaHue: £0,05 % OT MaKCMasIbHOTrO 3HAYEHUS YacTOThbI

OcHoBHble GyHKLMM

ABTOMaTUueckum pexxkum: o 100 %,
KomneHcauma momeHTa .
pyuHown pexxum: ao 30 %
YeTblpe TMNa: NIMHENHAA XapakTePUCTMKA, CAMOHACTPanBaloLLAACA XapaKTe-
Kpwvisas U/f PUCTUKA, XapaKTeprCTMKa NOHKEHNA MOMeHTa (BTOpasA 30Ha perynmpoBa-
HUA oT 1,1 go 2,0 MOLHOCTW), KBagpaTUYHasA XapaKTepuncTrka

[1Ba TMNa: nHenHas Kpueas,

S-o6pa3Has KprBas PasroHa 1 TOPMOXKeHs
KpuiBble pa3roHa 1 TopMoXKeHws
YeTbipe Habopa BpeMeHW pasroHa v TOPMOXKEHNS:

war no spemeHun 0,01 ¢, Makcumym - 650 ¢

MoxHo ycTtaHOBWTb OT 50 0 100 % OT BXOAHOIO HanpsAXeHus,

HomuHanbHoe BbixoAHOe HanpsaXeHne o
100 % Mpu NCNosib30BaHKM GYHKLUM KOMMEHCaLMmM HanpsXXeHnsa NuTaHua

ABTOMaTUUeCKOe nopgaep»kaHme noCTOAHHOIO BbIXOAHOIO HanpAXeHnAa npu

ABTOMaTHYeCKas PerynvpoBKa HamnpsiKeHs
KosnebaHWAX HanpsXXeHUs cetn

ABTOMATMYECKOE OTPaHNYeHNE TOKa BO BPeMs paboTbl

ABTOMaTMYeCKasa GyHKLMA SHeprocbepexeHns .
L1 NPeAOTBPALLEHA aBapuii U3-3a Neperpy3Kiu no ToKy

MA-perynnposaHue, oTCexrBaHMe CKOPOCTM 1 aBTO3anycK nocse oT-
KNIOYEHWA MUTaHNA, NPOMNYCK Pe30HAHCHbIX YacToT, yrpaBJ/ieHVie BEPXHIM
N HWKHUM Npefenom YacToTbl, MpeAycTaHOB/IEHHble ckopocTu, RS-485,
aHaNOroBbl BbIXOf, YaCTOTHO-MMIMYJIbCHbIN BbIXOA

CraHpgapTHble GyHKLMUN

AHanorosblin BXxon 2 (0-10 B vnm 0/4-20 mA)
Pene 1

AHanoroBbIi BbIXOA, 1 (0-10 B, 0/4-20 MA), UMNYNbCHbIN
Linpposbie BXoAb! 11 BbIXOAbI 5 BXOA0B, 1 BbIXOA

Modbus RTU BcTpoeHHasn
Profibus (onums)

KommyHmKauma
Profinet (onuua)
CAN (onuyus)
Kopnyc 1P20
[vicnnen BcTpoeHHbIi LdpoBoii
MakcmmanbHas BbicoTa 1000 M, janee NOHWKeHKe XxapakTepucTunk 1%/100 m

-10...+50 °C.

Pabouas Temneparypa o
CHUXKEHME HOMVIHANIbHbBIX XapaKTePUCTVK Npu npesblweHni +50 °C

Bubpauun 0,6 g B AranasoHe 9-200 Iy
Temnepatypa xpaHeH/A -40 ... +60 °C



na 3ameToK




1na 3ameToK




VEDA MC — byayuiee CMNoBOV 3NeKTPOHMKM Danfoss

KomnaHua VEDA MC obpa3zoBaHa B 2022 rofly NHXeHepamMu 1 crielanmicTaMmm genaptameHTa cuioBoi anekTpoHuku Danfoss.
HakonneHHbin 6onee yem 20-neTHUA ONbIT PabOTbl Ha PbIHKE MPUBOLHON TEXHUKM BOMJIOLWEH NPY CO3AaHUV HOBOW NIMHENKK npe-
obpa3soBateneit yactoTbl Mmapku VEDA VFD. Mpwu pa3paboTke HOBON NPOAYKLMM OblIN yUTEHbl OMbIT SKCMyaTaLum PasfinuHbIX npe-
obpasoBatenell 4acToTbl, 06paTHasA CBA3b OT MAPTHEPOB U KINEHTOB 1 TEXHUYECKME BO3MOXHOCTY MOCTaBLYMKOB.

Ha pgaHHbI MOMEHT B NpofyKToBYt0 KOp3uHy KomnaHui VEDA MC BXoAAT HU3KOBOMbTHble Npeobpa3oBaTenn YacToTbl ceMelcTBa
VEDA VFD, BbicokoBonbTHble VEDADRIVE, a Takxke Bce Heobxoaumble onuymun. Bckope nopTdonro nononHAT yCTPONCTBa NNaBHOMo
nycKa, MPOMbILLIEHHbIE IOrnyYeckne KoHTposnepbl 1 HMI-naHenw.

Cneymann3npoBaHHble pelleHus Ha 6a3e npeobpa3oBaTeneli YacTOTbl MO3BONAIT pellaTh Takue 3a4aun, KaKk 3NeKTPOMarHMTHoe
nepemeluMBaHme ctanum, 6ecnepeboiHoe NMTaHVe 3NeKTPONPYBOAA, YNpaBieHne ropHOPYAHbIM 060PYAOBaHNEM 1 MHOTUE ApYriue.

I'Ipo,uyKme komnaHun VEDA MC BblMyCKaeTCA Ha MONMHOCTbO aBTOMATU3NPOBAHHbIX 3aBO4aX NnoA CTPOrmm KOHTponem cneunanu-
CTOB KOMMaHMK. B 6amKailumx nnaHax KOMNaHum — mMakCcuMmasnbHO JIOKanv3oBaTb nponsBoAcCTBO Ha TeppuUTopun Poccun.

Mpeunmyuwecrea npoaykuumn VEDA MC

= Cob6cTBeHHbIe pa3paboTKy, ’MOKOCTb NCMOSTHEHWA.

= 100 %-HbI POKYC Ha Npeobpa3zoBaTensax YacToTbl 1 6onee yem 20-NETHUIA OMbIT PAabOTbI Ha POCCUICKOM PbIHKE.
= 10 pana HaCcTPONKK Npeobpa3zoBaTenen YacToTbl Ha PYCCKOM A3bIKE.

= Bonblas ceTb cepTdULMPOBAHHbIX MAPTHEPOB, 3aHMMAIOLLUXCA OBCNYKMBaHUEM U Npoaaken B Poccun, Benopyccun, KazaxctaHe
n gpyrux ctpaHax CHI.

= Kpatuaiwuve CpoKM NocTaBKU NpoayKumm B noboit pernoH PO 1 ctpan CHI.
= DHeprocbepexkeHue: B cpefHem A0 50 % B MPUMEHEHNAX C HACOCaMU 1N BEHTUIATOPaMM.
= [apaHTWINHOE 1 NOCTrapaHTUIHOE 06CNyKBaHMe 060PYAOBaHNA.

MNMpuBogHaa TexHnka VEDA MC WnpOKO NpuMeHAETCS B Taknx chepax, Kak BOAOCHAOXeHVe 1 BOLOOTBELEHME, CUCTEMbI OTOM-
NIeHWA, BEHTURALMY 1 KoHAMLMOHMpPoBaHuA (OBK), xumnyeckas 1 ropHOpYyAHas NPOMbILLIEHHOCTb, TMGTbI U KpaHbl, CYROCTPOEHME,
pobblua HepTH 1 rasa, sHepreTrKa.

Cneumanuctsl VEDA MC perynsapHo opraHu3yoT obyJatoLire ceMrHapbl Afif MHXEHEePOB NMPOEKTHbIX OPraHn3aLuii U CEPBUCHDBIX
napTHepoB B 065acTu noBbilweHnsA 3GHGEKTUBHOCTM 1 aBTOMATMU3aLUN TEXHONIOMMYECKMX NpoLieccoB. Ha cneumnanmsnpoBaHHbIX Kyp-
cax NPoBOAMTCA MOATOTOBKA MHXKEHepPOoB ANA NpeAnpuATUin-notTpedbutenen.

000 «BEAA MK»
Poccus, 143581 MockoBckas 061, T. 0. VicTpa, aep. Jlewkoso, 217.
TenedpoH +7 (495) 792-57-57. E-mail: pe@danfoss.ru drives.ru
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